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        REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

        “SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME” 

DIBËR 

 

 

                                  

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

             (PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Data 02.08.2023  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik, Shoqëria “KUPA” sh.p.k me NIPT K51615512C, me adresë 

Tiranë, Kamëz, Rruga Berisha, Argjinatura me Nr.pasurie 482, Çerkezë.  

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur me mjete elektronike / Punë 

 

Numri i referencës së proçedurës: Nr. REF 71439-06-02-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 --  Punë ndërtimi 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizimi me ujë të pijshëm për fshatrat Brezhdan dhe 

Ushtelencë, Njësia Administrative Qendër Tomin, Faza e dytë  

Afati kohor për ekzekutimin: 6 (gjashtë) muaj  

Fondi limit:  47,549,280 (dyzet e shtatë milion e pesëqind e dyzet e nënte mijë e dyqind e tetëdhjetë) 

lekë pa            TVSH 

Publikimet e mëparshme:  Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 



o  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k                        NIPT  K01730502W   

                                            

Vlera e Ofertës:  39,399,167.60  (tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k                             NIPT  J77304706L 

 

Vlera e Ofertës:  47,027,603.70 (dyzet e shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre 

pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

                                            

 

3. Operatori Ekonomik “KUPA” shpk                                                  NIPT  K51615512C   

 

Vlera e Ofertës:  45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e njëmbëdhjetë pike shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të refuzuara:  

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k me NIPT K01730502W me vlerë të 

ofertës 39,399,167.60 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

Për këto arsye: 

 

Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik, konstatoi se nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

 

1. Ky operator ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në Shtojcën 7 të DST-së “Kriteret 

e vecanta” paragrafi 1 gërma b, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

2. Nuk përmbush paragrafin 2.3.2 gërma c të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Shtojcës 7 

të DST-së, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” ku është kërkuar:  



o  

 

 

Në perputhje me kërkesat dhe dimensionet e publikuara nga Autoriteti Kontraktor në specifikimet 

teknike dhe preventiv, për listën e artikujve si më poshtë: 

Materiale hidraulike dhe rakorderi ujësjellesi 

 Tuba dhe rakorderi ujësjellësi PE     

 Matës uji dhe aksesorë 

 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:  

 Autorizim te Prodhuesit / ve ose autorizim nga Distributor i autorizuar prej Prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave. Autorizimi / 

Marrëveshja e bashkëpunimit duhet të permbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: Telefon, fax, e-

mail, ëebsite, e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast të 

disponimit të autorizimit të prodhuesit në gjuhë të huaj, ky dokument të paraqitet i përkthyer dhe i 

noterizuar në gjuhën zyrtare shqipe.  

 Katalogun / et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit / ve për listën e mësiperme të artikujve 

në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Shënim: Fragmentet e 

Katalogut / ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

 Të gjitha materialet e mësipërme duhet të jenë sipas Standarteve Europiane. Operatori Ekonomik 

duhet të paraqesë vetëdeklarim që deklaron se sistemi i menaxhimit të cilësisë të prodhuesit / ve 

është sipas standartit ISO 9001-2015 dhe ISO 14001-2015. Autoriteti Kontraktor rezervon të 

drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit gjatë procesit të vlerësimit të dokumentacionit.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik, rezulton se për 

artikujt matësa uji dhe aksesorë mungon autorizimi i prodhuesit dhe gjithë dokumentacioni i 

kërkuar në këtë pikë, katalogët e prodhuesit dhe vetëdeklarim për standartet e menaxhimit të 

cilësisë së prodhuesit. 

3. Operatori Ekonomik nuk përmbush paragrafin 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST- së Kriteret e veçanta 

të Kualifikimit, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” germat “a”, “d” dhe “e” ku 

është kërkuar nga autoriteti kontraktor: 

Operatori Ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës si dhe punonjësit specialiste me çertifikata si më poshtë:  

2.3.3 Operatori Ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës si dhe punonjësit specialistë me çertifikimet përkatëse, si më 

poshtë:  

 

a)  Operatori Ekonomik duhet të ketë punësuar mesatarisht të paktën 65 (gjashtëdhjetë e pesë) 

punonjës për periudhen e 3 (tre) muajve te fundit duke marrë si referencë datën e hapjes së tenderit.    



o  

 

 

 

Rezultoi nga shqyrtimi i dokumentacionit konkretisht Shtojcës 8 të DST-së, Formulari 

permbledhes i vetedeklarimit, se ky Operator Ekonomik ka të punësuar 59 (pesëdhjetë e nëntë) 

punonjes, nga 65 (gjashtëdhjetë e pesë) punonjës të kërkuar nga autoriteti kontraktor. 

Gjithashtu nga ky Operator Ekonomik nuk përmbushen kërkesat e pikës d të paragrafit 2.3.3 të 

Shtojcës 7 të DST- së, ku është kërkuar nga autoriteti kontraktor që Operatori Ekonomik të ketë të 

punësuar stafin teknik të përbërë nga të paktën 20 (njëzet) punonjës të specializuar dhe të 

çertifikuar sipas profesionit që kryejnë dhe të pasqyruar në listë pagesat e shoqërisë për periudhën 

3 muajt e fundit. 

 

Rezulton se Operatori Ekonomik nga punonjësit e kërkuar disponon përkatësisht: 

 

 Nga 4 (katër) hidraulikë të kërkuar disponon vetëm 2 (dy) hidraulikë 

 Nga 2 (dy) saldatorë të kërkuar disponon vetëm 1(nje) saldator 

 Nga 2 (dy) specialist hidroizolues disponon vetëm 1(nje) specialist hidroizolues 

 Nga 5(pesë) shoferë të kerkuar disponon vetëm 1 (një) shofer. 

Nga ana e Operatorit Ekonomik nuk përmbushen kërkesat e pikës “e” të paragrafit 2.3.3 të 

Shtojcës 7 të DST- së  në të cilën është kërkuar nga autoriteti kontraktor që Operatori Ekonomik  

të disponojë të paktën 4 (kater) Manovratore / Eskavatoriste/Automakinist. Rezultoi se disponon 

vetem 1 (nje) manovrator nga 4 (katër) Manovratorë / Eskavatoristë /Automakinist  të  kërkuar nga 

autoriteti kontraktor.  

Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k nuk përmbush kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në lidhje me kapacitetin e makineri pajisjeve të kërkuara nga ky autoritet në 

Kapitullin 2.3.5 të DST-së Makineri Pajisje, nga ku, ky operator ekonomik ka rezultuar me 

mangësi të rëndësishme në këto kapacitete përkatësisht:  

Sipas Shtojcës 8 të DST-së, Formulari permbledhës i vetëdeklarimit të ngarkuar në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatohet se për plotësimin e këtij 

kriteri tek ky operator ekonomik mungojnë makineri pajisjet e mëposhtme: 

- Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 15 deri 20 ton 2-copë 

- Autobetoniere 2 copë 

- Autopompë Betoni 1 copë 

- Trencher për hapje kanali 1 copë 

- Pajisje për testim tubash 1 copë 

- Pajisje për inspektim tubash 1 copë 

- Matës largësie/ Instrumente për Topogjeodezim 

 



o  

 

 

 

Së fundmi, nga ana e Komisonit të Vlerësimit të Ofertave është bërë refuzimi i vlerës së ofertës 

së paraqitur nga ky operator ekonomik për këto arsye:  

Janë konstatuar mospërputhje midis Shtojcës 1 dhe Shtojcës 2 të paraqitur ne SPE, respektivisht 

në çmimet e ofertuara ku rezultojnë vlera të ndryshme. 

Konkretisht: Vlera e Ofertës së paraqitur në Shtojcën Nr.1 “Formulari i Ofertës” të ngarkuar në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik është 39,399,167.60 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 

49,642,951.18 (dyzet e nëntë milion e gjashtëqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e një 

pikë tetëmbëdhjetë) leke me TVSH. 

Ndërkohë nga shqyrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në Shtojcën Nr. 2 “Lista e cmimeve sipas 

zërave të preventivit”rezulton se vlera e paraqitur e çmimeve sipas zërave të preventivit në ofertën 

ekonomike të detajuar është 46,554,432.23 (dyzet e gjashtë milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e tridhjetë e dy pikë njëzet e tre) lekë pa TVSH dhe 55,865,318.67 (pesëdhjetë e 

pesë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e tetëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e 

shtatë) lekë me TVSH. 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë “LIQENI VII” sh.p.k. 

 

2.  Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k  me  NIPT J77304706L me  vlerë të Ofertës: 

47,027,603.70 (dyzet e shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre pikë shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

Për këto arsye: 

 

Autoriteti Kontraktor gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur elektronikisht nga ky 

Operator Ekonomik, konstatoi se nuk përmbush paragrafin 2.3.4 të Kapitullit Kriteret e Veçanta 

të kualifikimit ne Shtojcën 7 të DST-së, Kapitulli “Kapaciteti teknik dhe profesional” ku është 

kërkuar nga autoriteti kontraktor: 

 

2.3.4. Operatori Ekonomik të ketë Licencë të lëshuar nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) 

Kodi III.2.B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”. 



o  

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, vlerësoi se ky operator ekonomik nuk disponon këtë licensë. 

Sa më lart, bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë 

të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e 

Operatorit Ekonomik Shoqërisë “SELAMI” sh.p.k. 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, me NIPT K51615512C me vlerë të ofertës: 

45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

njëmbëdhjetë pikë  shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Kualifikohet  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, 

Komisioni i Vleresimit  të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik, konkludon se ky Bashkim Operatorësh 

Ekonomikë plotëson Kriteret e Përgjithshme të Pranimit / Kualifikimit.  

 

Ky Operator Ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka te rregullt konform 

kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

Gjithashtu plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit në zbatim të Legjislacionit të Prokurimit 

Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të 

ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e 

Operatorit Ekonomik Shoqëria “KUPA”sh.p.k, si dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

 

 

 



o  

 

 

Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi: 

Oferta të refuzuara:  

1. Operatori Ekonomik Shoqëria “LIQENI VII” sh.p.k, me vlerë të ofertës 39,399,167.60 

(tridhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

2. Operatori Ekonomik Shoqëria “SELAMI” sh.p.k, me vlerë të ofertës: 47,027,603.70 (dyzet e 

shtatë milion e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tre pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të kualifikuara: 

 

Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k, me vlerë të ofruar prej 45,667,211.7 

(dyzet e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë  pikë  

shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Pas paraqitjes nga Operatori Ekonomik Shoqëria “KUPA” sh.p.k,  të dokumentacionit provues 

të parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky bashkim 

operatorësh ekonomikë rezultoi me dokumentacionin provues ligjor, administrativ dhe teknik të 

rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Duke u nisur nga renditja e operatoreve ekonomikë të kualifikuar, në bazë të kriterit të përzgjedhjes 

Çmimi më i ulët, konkludohet se Oferta fituese është Oferta e Operatorit Ekonomik Shoqëria 

“KUPA” sh.p.k, me NIPT K51615512C, me vlerë të ofruar  45,667,211.7 (dyzet e pesë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

 

 

                                                                        * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Shoqëria 

“KUPA” sh.p.k, me NIPT K51615512C me adresë Tiranë, Kamëz, Rruga Berisha, Argjinatura me 

Nr.pasurie 482, Çerkezë, se oferta e paraqitur me një vlerë totale 45,667,211.7 (dyzet e pesë milion 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë  pikë shtatë) lekë pa TVSH,  /  

totali i pikëve të marra [_____]; është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



o  

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Shoqëria Rajonale U.K. Dibër 

Sh.a, me zyra në adresën Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Shqipëri, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit  (Paraprak)   

 

 PO    JO   X 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 


